Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Крепинская средняя школа»

Калачевского муниципального района
Волгоградской области

Свободная ул.31 п.Крепинекий. 404513
Тел/факс: (272) 48-3-10.

ПРИКАЗ

от 06.08. 2021 г № 94

Об организации работы волонтёрского отряда «Дорогою добра»

В соответствии с планом воспитательной работы МКОУ «Крепинская СШ» на 2021-2022

учебный год, с целью развития развития в школе волонтерского движения, формирования у

школьников качеств социальной активности

п р и к а з ы в а ю:

1.Создать на базе МКОУ «Крепинская СШ» волонтерский отряд «Дорогою добра» с 1

сентября 2021 г из числа учащихся 4-11 классов

2.Назначить ответственным за координацию деятельности волонтёрского отряда учителя

Оноприенко О.А.

3.У тверди ть Положение о волонтёрском отряде «Дорогою добра» (приложение 1)

4. Утвердить план работы волонтёрского отряда «Дорогою добра» на 2021-2022 учебный

год (приложение 2).

Приложение 2

к приказу № $ 4  от «0£> »ОР________ 2021 г

План
работы волонтерского отряда «Дорогою добра»

№ Мероприятия сроки

1 Организационное заседание волонтерского отряда. Распределение
поручений.

сентябрь

2 Составление плана работы на год сентябрь

3 Подготовка методического, информационного, раздаточного
материала для каждого члена волонтерской команды

октябрь

4 Тренировочные (теоретические и практические) занятия с
членами школьной волонтерской команды

октябрь - ноябрь

5 Акция «Забота» (организация работы в рамках месячника
пожилого человека)

октябрь

6 Спортивно-развлекательное мероприятие «Мы выбираем ЗОЖ...» 1 ноября
7 Акция «Завяжи с курением» 18 ноября
8 Участие в проведении Интернет-урока «Имею право знать» ноябрь
9 Акция «Один день борьбы со СПИДом» 1 декабря
10 Проведение членами волонтерской команды тренингов, ролевых

игр
январь-май

11 Акция «Новый год у ворот» декабрь-январь
12 Акция «Не гаснет свет нашей памяти» (День памяти жертв

Холокоста, «Блокадный Ленинград», акция «Овеяна славой земля
Сталинграда»)

Январь-февраль

13 Патриотическая акция «На службе Родины» февраль
14 Выпуск и распространение буклетов о вреде пива “Мифы и

реальность”
февраль

15 Акция «Гражданская оборона -  вчера и сегодня» 1 марта
16 Акция «Для любимых женщин...» март
17 Акция «Спорт против наркотиков!». День здоровья апрель
18 Акция «Весенняя неделя добра» 19.04.-27.04.
19 Акция «Весна -  время наводить порядок» Трудовой десант. апрель
20 Акция «Обелиск» 27.04 - 05.05.
21 Акция «Сохранить, чтобы помнить» 1.05.-09.05
22 Митинг «Этот День Победы» и праздничное шествие 9 мая
23 Проведение акций и мероприятий в летних оздоровительных

лагерях
июнь

24 Подведение итогов работы ежемесячно